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PRINCIP 1. SYFTE OCH MEDLEMSNYTTA

Styrelsen ska säkerställa att företagets syfte, värdegrund och strategier utgår från 
medlemmarnas mening och att företaget långsiktigt levererar medlemsnytta.

Styrelsen ska säkerställa att företaget har en öppen kommunikation med 
medlemmar, medarbetare och andra intressenter, lägga fast riktlinjer för 
företagets uppträdande i samhället och ange vilka regelverk och principer som 
företaget följer.

SKB är en kooperativ hyresrättsförening som bygger, förvaltar och 
hyr ut bostäder till medlemmarna för permanent boende. Det är en 
medlemsstyrd organisation där medlemmarna har inflytande över 
föreningens utveckling och beslut. Styrelsen ansvarar för att 
föreningens syfte, värdegrund och strategier utgår från medlem-
marnas mening och säkerställer långsiktig medlemsnytta.

Styrningen regleras genom stadgar och styrdokument. Styrelsen 
fastställer riktlinjer och en strategisk plan vart tredje år med vision, 
kärnvärden och mål. Med utgångspunkt i denna fastställs en årlig 
affärsplan. Hållbarhetsredovisningen rapporterar föreningens 
arbete med ekologisk, social och ekonomisk hållbarhet och följer 
GRI Standards, med successiv övergång till CSRD.

Samtliga kvarter i SKB har ett kvartersråd som väljs av de som bor 
i kvarteret. Kvartersråden fungerar som kontaktlänk och informa-
tionskanal mellan de boende i kvarteret och SKB. De ska även verka 
för goda grannkontakter och ansvara för de gemensamma lokalerna. 
Kvartersrådet har också en viktig roll när det kommer till lokala 
boendefrågor. Sedan 2021 finns hållbarhetsambassadörer i vissa 
kvartersråd. 

Kommunikation med medlemmar sker bland annat genom 
nyhetsbrev, skb.org, sociala medier, medlemstidningen Vi i SKB, 
direktutskick och års- och hållbarhetsredovisningen. 

SKB har antagit svensk kod för styrning av kooperativa och ömsesidiga företag vid föreningsstämman 1 juni 2024. Syftet med koden är att främja 
medlemsdialogen och de demokratiska beslutsprocesserna samt att öka transparensen och öppenheten i styrelsens ledningsarbete. Koden är 
uppbyggd på principer istället för regler, enligt ”följ och förklara”. Här redovisas en sammanfattning av hur SKBs styrelse säkerställer att de åtta 
principerna i koden efterlevs. Den fullständiga styrningsrapporten finns tillgänglig på skb.org. Denna rapports struktur följer kodens åtta principer. 
Varje avsnitt inleds med respektive princip. Därefter följer förklaring i form av väsentliga beslut, förhållanden och aktiviteter under året.

Styrningsrapport enligt den kooperativa koden

PRINCIP 2. DEMOKRATISKA PROCESSER

Kooperativa företag har demokratiska processer där medlemmarnas mening får 
ett tydligt genomslag. Processerna ska på ett öppet och transparent sätt främja 
medlemmarnas medverkan i olika forum och ge möjlighet till påverkan och insyn 
i verksamheten. Medlemmarna utser också representanter till de högsta 
beslutande organen.

Styrelsen ska kontinuerligt utvärdera företagets demokratiska organisation 
och vid behov initiera förändringar.

Röst

Medarbetare på SKB genomgick 2024 en utbildning om betydelsen 
av gott bemötande, inom ramen för målområdet engagerad förening. 

En utmaning är att öka engagemanget bland kömedlemmarna, 
särskilt de yngre. 30 procent är under 18, vilket begränsar möjlighe-
terna till kommunikation. 

SKBs demokratiska struktur bygger 
på ett representativt system där 
nuvarande 128 fullmäktigeledamöter 
väljs av medlemmarna. Ledamöterna 
representerar hela föreningen och 
deltar vid föreningsstämman som är 
föreningens högsta beslutande organ. 
2024 deltog 103 fullmäktigeledamöter 
på stämman. Föreningsstämman är 
beslutsför när 40 procent av samtliga 
röstberättigade är närvarande.

Varje år hålls medlemsmöten där 
fullmäktige väljs. Inför dessa möten 
tillgängliggörs inkomna motioner 

Ordinarie 
medlemsmöten 

hyresmedlemmar

Kvartersråd

Arbetsutskott

Fullmäktige

Styrelse

Vd

Verkställande organisation

Ordinarie 
medlemsmöte 
kömedlemmar

Hyresutskott
Revisorer
Valberedning

FÖRENINGSORGANISATION

SKB Års- och hållbarhetsredovisning 2024 39

Om SKB    Målområden    Hållbarhetsredovisning    Förvaltningsberättelse och ekonomisk redovisning    SKBs fastigheter    Förtroendevalda    Ledning Styrningsrapport



PRINCIP 3. MEDLEMMARNAS DELTAGANDE I  
FÖRETAGETS VÄRDESKAPANDE

Den kooperativa affärsmodellen utgår från att medlemmarna deltar i företagets 
värdeskapande genom två roller, en affärsrelation och en ägarrelation.

Styrelsen ska säkerställa att dessa relationer är utformade så att de främjar 
medlemmarnas ekonomi, engagemang och lojalitet.

Föreningens medlemmar indelas i hyresmedlemmar och kömedlem-
mar. Hyresmedlemmarna har en affärsrelation genom att de hyr en av 
föreningens bostadslägenheter och att de därigenom är kooperativa 
hyresgäster. Denna relation regleras av hyresavtalet, lag om koopera-
tiv hyresrätt och hyreslagen. Samtliga medlemmar har en ägarrela-
tion. Medlemsinflytandet utövas vid medlemsmötet där bland annat 
val av fullmäktige genomförs. Vidare finns möjlighet till direktinfly-
tande genom motionsrätten som ger alla medlemmar möjlighet att 
lyfta förslag till beslut till fullmäktige vid föreningsstämman. 

Hyresutskottet utses av föreningsstämman och har till uppgift att 
samråda om frågor som rör hyressättning. 2024 har hyresutskottet 
haft sexton fysiska möten varav sju var hyressamrådstillfällen med 
styrelsens hyresdelegation. 

Medlemmar har tillgång till föreläsningar och förmåner via SKB 
plus, inklusive rabatter och specialerbjudanden. Under 2024 har 
SKB utökat antalet samarbetspartners och erbjudit fler medlemsak-
tiviteter, såsom temakvällar för medlemmar och förtroendevalda. 
De medlemmar som vill, kan anmäla sig till digitala medlemspane-
len som får svara på aktuella frågor.

PRINCIP 5. VALBEREDNINGEN

Samtliga val, till styrelse, revisor och till andra förtroendeuppdrag, ska ske 
transparent och vara förberedda genom en strukturerad valberedningsprocess. 
Valberedningen ska också lämna förslag till arvoden för förtroendevalda.

Valberedningar kan förekomma på flera nivåer i organisationen och varje 
valberedning ska ha riktlinjer för sitt uppdrag. Valberedningens ledamöter ska, 
oavsett hur de utsetts, tillvarata företagets och medlemmarnas intresse.

Valberedningen utses av föreningsstämman och förbereder förslag 
till val av styrelse, hyresutskott och revisorer samt ersättningar. 
Synpunkter har framförts gällande valberedningens process och 
återkoppling. Under 2024 har valberedningen förbättrat nominerings-
förfarandet och återkopplingen till kandidater. Kvartersråden och 
beredningsgrupp för köande bereder val av fullmäktigeledamöter 
och suppleanter. 

PRINCIP 4. STÄMMAN

Stämman ska förberedas och genomföras på ett sådant sätt att goda förutsätt-
ningar skapas för medlemmarna att utöva sina medlemsrättigheter.

På stämman ska väljas en eller flera personer med uppdrag att granska 
verksamheten ur ett medlemsperspektiv och lägga fram en granskningsrapport 
till stämman.

Föreningsstämman är SKBs högsta beslutande organ och hölls 1 juni 
2024 som en fysisk stämma. Fullmäktige, styrelse, revisorer och 
andra förtroendevalda deltog tillsammans med motionärer och 
representanter från den verkställande organisationen. Kallelsen och 
stämmohandlingarna skickades ut i enlighet med stadgarna. Vid 
mötet behandlades års- och hållbarhetsredovisning, motioner och 
val till styrelse samt andra förtroendeorgan genomfördes. En ny 
ordförande valdes, och den kooperativa styrningskoden antogs. 
Styrelsen konstituerade sig vid sitt första möte efter stämman.

inklusive styrelsens yttranden och förslag till beslut, samt års- och 
hållbarhetsredovisningen. Alla medlemmar har rätt att lämna motio-
ner till föreningsstämman. 2024 inkom 52 motioner. 

Det strategiska arbetet präglas av en strävan att förstärka den 
demokratiska processen. Digitala utbildningar har utvecklats för att 
ge förtroendevalda bättre insikt i sina roller, och en utbildning i 
mötesteknik och bemötande har genomförts. 

Arbetet med stadgerevision steg två fortsatte under 2024. Försla- 
get har behandlats i flera forum och ska läggas fram för beslut vid 
föreningsstämman i maj 2025, med en extrastämma hösten 2025 om 
det antas vid ordinarie stämma.
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FRAMTIDA UTVECKLING

Den strategiska planen 2025–2027 fokuserar på att stärka engagemang och kunskap. 
Fler utbildningar och temakvällar ska genomföras för medlemmar. SKB ska även 
vidareutveckla utbildningar för medarbetare i föreningskunskap. Ambitionen är att 
stärka samarbetet med köande medlemmar och via stadgarna, inrätta ett köanderåd. 
SKB arbetar vidare med att ta fram strategier och aktiviteter för att engagera 
kömedlemmar, särskilt yngre, och inspireras av andra kooperativa föreningar. 

Till föreningsstämman 2025 kommer styrelsens förslag till stadgerevision steg två 
att läggas fram. Förslaget innehåller bland annat förslag till digitala nomineringar 
och val samt två nya organ inom SKB. Dels en valberedningskommitté med syfte att 
ge medlemmarna möjlighet att nominera kandidater till valberedningen. Dels ett 
köanderåd, vars uppgift är att representera och stärka kömedlemmarnas röst i SKBs 
verksamhet. I arbetet har även samtliga motioner sedan 2011 beaktats.

PRINCIP 7. ERSÄTTNING TILL LEDANDE  
BEFATTNINGSHAVARE

Företaget ska ha övergripande riktlinjer för ersättningar och villkor till ledande 
befattningshavare (vd och ledningsgrupp).

Riktlinjerna ska tydligt ange hur ersättningar och villkor för vd och ledande 
befattningshavare fastställs.

Styrelsen ska inrätta ett ersättningsutskott eller själv fullgöra uppgiften.
Principer om ersättningar till ledande befattningshavare ska beslutas av 

stämman. Företagets revisorer ska granska hur principerna har tillämpats och 
lämna ett skriftligt yttrande till stämman.

Riktlinjer för ersättning till ledande befattningshavare har tagits 
fram och ska beslutas på föreningsstämman 2025. Ledande befatt-
ningshavare har fast grundlön utan bonus. Styrelseordförande och 
vice styrelseordförande sätter verkställande direktörens lön och 
rapporterar till styrelsen. En översyn sker årligen. Lönerevision för 
övriga ledande befattningshavare ska följa villkor i tillämpat 
kollektivavtal och vd ska ha en genomgång av ersättningsnivåerna 
med styrelseordförande.

PRINCIP 8. REVISION, RISK OCH INTERN KONTROLL

Styrelsen ska etablera ett ramverk och processer för riskhantering och intern 
kontroll. Det ska vara anpassat till verksamhetens komplexitet och omfattning 
och vara föremål för årlig utvärdering.

Styrelsen ska inrätta ett revisionsutskott eller själv fullgöra uppgiften. 
Styrelsen ska se till att personer som väljs för att granska verksamheten ur ett 

medlemsperspektiv har tillgång till relevant information om verksamheten och 
ett reglerat samarbete med externa revisorer.

Revisionsutskottet ska granska och övervaka företagets olika 
kontrollsystem. Utskottet utgörs i SKBs fall av styrelsen i sin helhet. 

Externa (EY) och förtroendevalda revisorer granskar verksam-
heten. Riktlinjerna för vilka processer i verksamheten som gran-
skas av de externa revisorerna är uppsatt av revisorerna utifrån dels 
vilka processer som är av stort ekonomiskt värde och som har en 
betydande påverkan på den finansiella rapporteringen för SKB, dels 
de processer som styr viktiga delar i stadgarna såsom exempelvis 
medlemmarnas turordning. Dessa processer granskas årligen och 
redovisas dels för de förtroendevalda revisorerna vid separata 
möten, dels för revisionsutskottet (styrelsen) vid styrelsesamman-
trädet i december. 

Under 2024 fokuserade föreningsrevisorerna på stadgeändringen, 
den kooperativa koden och kvartersrådens arbete. Årliga möten 
hålls mellan revisorer, styrelse och ledning för uppföljning.

PRINCIP 6. STYRELSEN

Styrelsens kompetens ska vara anpassad till verksamhetens komplexitet och 
omfattning. Förutom medlemmar i föreningen ska styrelsen vid behov även ha 
externa ledamöter som tillför ytterligare kompetens.

Styrelsens ordförande leder styrelsens arbete och ansvarar för att styrelsen 
arbetar på ett effektivt sätt. Ordföranden ska på ett objektivt sätt främja en öppen 
debatt och konstruktiva diskussioner inom styrelsen. Varje ledamot ska agera 
självständigt och med integritet.

Styrelsen består av åtta ledamöter och två suppleanter samt tre 
arbetstagarrepresentanter, varav en är ordinarie och två supplean-
ter. Under 2024 hölls nio fysiska möten och ett tvådagars strategi-
möte. Arbetsutskottet, som bland annat hanterar enskilda med-
lemsärenden, sammanträdde fyra gånger. Styrelsen har arbetat fram 
en ny strategisk plan för 2025–2027, där ett ännu större fokus ligger 
på föreningen och dess medlemmar.
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